II.1.4) Breve descrizione: Procedura aperta per l'affidamento dei lavori di manutenzione straordinaria dell’edificio sede delle comunità 
terapeutiche assistite “A” e “B” nella cittadella sanitaria di Agrigento 

II.1.5) Valore totale stimato 

Valore, IVA esclusa € 1.175.080,52 (unmilionecentosettantacinquemilaottanta/52)  compreso oneri per la sicurezza; Valuta: EURO 

(in caso di accordi quadro o sistema dinamico di acquisizione – valore massimo totale stimato per l'intera durata dell'accordo quadro o del sistema 
dinamico di acquisizione) 

II.1.6) Informazioni relative ai lotti

[...]

Si procederà all’aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta valida sempre che sia ritenuta congrua e 

conveniente. In caso di offerte uguali si procederà immediatamente al sorteggio 

◯ Il prezzo non è il solo criterio di aggiudicazione e tutti i criteri sono indicati solo nei documenti di gara 

II.2.6) Valore stimato 

Valore, IVA esclusa: € 1.175.080,52 (euro unmilionecentosettantacinquemilaottanta/52) compreso oneri per la sicurezza 

Valuta: [E ] [U] [R] [O] 

Gli oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso ammontano ad € 36.052,22 (euro trentaseimilacinquantadue/22 ). 

L’importo dei lavori a base di gara soggetto a ribasso, esclusi IVA ed oneri per la sicurezza, ammonta ad € 1.139.028,30 (euro 

unmilionecentotrentanovemilaventotto/30 ) di cui €  298.828,58  (euro duecentonovantottomilaottocentoventotto/58 ) per manodopera (art.23, c.16 del “Codice”). 

REVISIONE PREZZI. 

Si rimanda all’art. 30 della parte prima del Capitolato Speciale di Appalto, di seguito riportato. 

Le variazioni di prezzo in aumento o in diminuzione saranno valutate, sulla base dei prezzari di cui all'articolo 23, comma 7 del codice dei contratti pubblici,

[...]

☐ Si farà ricorso all’ordinazione elettronica 

● Sarà accettata la fatturazione elettronica 

☐ Sarà utilizzato il pagamento elettronico 

VI.3) Informazioni complementari: 

VI.3.1) GARANZIA PROVVISORIA 

La garanzia provvisoria, pari al 2 % dell’importo complessivo dell’appalto, ammonta ad € 23.501,61 (euro 

ventitremilacinquecentouno/61), può essere costituita sotto forma di cauzione o di fideiussione, a scelta dell’offerente (art. 93, 

comma 1 del “Codice”). 

VI.3.2) PAGAMENTO DEL CONTRIBUTO A FAVORE DELL’ANAC 

I concorrenti effettuano il pagamento del contributo previsto dalla legge in favore dell’Autorità Nazionale Anticorruzione 

per un importo pari a €  165,00 (euro centosessantacinque/00) secondo le modalità di cui alla Delibera numero 621 

del 20 dicembre 2022 in attuazione dell’articolo 1, commi 65 e 67, della legge 23 dicembre 2005, n. 266, per l’anno 

2023 pubblicata al seguente link: https://www.anticorruzione.it/-/delibera-n.-621-del-20-dicembre-2022 o successiva